COMISSÃO DE SAÚDE

REQUERIMENTO DE REDISTRIBUIÇÃO Nº          , DE 2023

(Da Comissão de Saúde)

Requer distribuição do  PLP
122/2021  para  a  Comissão  de
Previdência, Assistência Social, Infância,
Adolescência e Família (CPASF).

Senhor Presidente,

Tendo em vista a aprovação do Requerimento n. 174/2023 (CSAUDE),

em Reunião Deliberativa realizada nesta data, requeiro, nos termos do Art. 41,

XX, c/c Art.  139, II, “a” e Art.  141, todos do Regimento Interno e, ainda,

considerando a edição da Resolução nº 1/2023 da Câmara dos Deputados,

revisão de despacho da proposição  a  seguir, para análise  da Comissão  de

Previdência, Assistência Social, Infância, Adolescência e Família  (CPASF):

 PLP  122/2021  -  Reconhece  o  tempo  dedicado  à  maternidade  para
complementação dos prazos para aposentadoria de mães de baixa renda,
nos termos dos §§ 12 e 13 do art. 201 da Constituição Federal.

Sala da Comissão, em 9 de agosto de 2023.

Deputado ZÉ VITOR

Presidente

1

*C
D2

34
75

87
64

70
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Zé Vitor
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD234758764700

RE
Q

 n
.2

43
7/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
9/

08
/2

02
3

15
:0

1:
06

.1
40

 -
M

es
a